Protocolo: 930393
Data: 19/10/2023
Título: Edital SME 53 Prêmio Anísio Teixeira resultado monografias
Página(s):  a

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDITAL SME Nº 53,  DE 18 DE OUTUBRO DE 2023.

Divulga o resultado preliminar do Concurso de Monografias Prêmio Anísio
Teixeira - 2023 de que trata a resolução SME nº 399, de 19 de julho de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, torna público o resultado preliminar do Concurso de Monografias Prêmio
Anísio Teixeira - 2023, consoante regulamentação prevista na Resolução SME nº 399, de 19 de julho
de 2023.

Monografias indicadas para premiação e publicação

Título: Tik Tok Biográfico dos Artistas da Semana de Arte Moderna
Por: Cláudia Rodrigues do Carmo Arcenio
Matrícula: 10/328.123-5
E/CRE (06.25.005) Escola Municipal Charles Anderson Weaver

Título: Conectando saberes: um relato sobre o modo como enfrentamos os desafios e criamos

oportunidades na implementação do Ginásio Experimental Tecnológico em nossa escola.
Por: Sicleidi Valente dos Santos
Matrícula: 10/199.479-7
E/CRE (01.07.011) Escola Municipal Cardeal Leme

Título: A produção de uma Web Rádio escolar colaborativa: desafios, acertos e conquistas.
Por: Andréa Maria Rodrigues Dias
Matrícula: 10/224.340-0
E/CRE (02.09.008) Escola Municipal Madrid

Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2023.
RENAN FERREIRINHA